
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

–––––––– 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Đề án “Nâng cao năng lực,  
hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm và tệ nạn ma túy  

trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025” 
–––––––––––– 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Sau khi thống nhất với các cơ quan có liên quan; theo đề nghị của Công 
an tỉnh tại Tờ trình số 288/TTr-CAT-TM ngày 08/02/2021. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Đề án “Nâng cao năng lực, hiệu 

quả công tác phòng, chống tội phạm và tệ nạn ma túy trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 
2021-2025” gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Mai Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng Ban; 

2. Ông Nguyễn Quốc Toản, Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng Ban 
Thường trực; 

3. Ông Lê Tuấn Phú, Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Phó Trưởng Ban; 

4. Ông Vũ Văn Đấu, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng Ban; 

5. Ông Trịnh Hữu Bàn, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh - 
Phó Trưởng Ban; 

6. Ông Nguyễn Văn Bình, Phó Giám đốc Sở Y tế - Phó Trưởng Ban; 

7. Ông Trương Đức Huấn, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 
Xã hội - Phó Trưởng Ban; 

8. Ông Nguyễn Trọng Chung, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh - 
Ủy viên; 

9. Ông Ngô Đình Tiến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - 
Ủy viên; 

10. Ông Dương Hồng Cơ, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
- Ủy viên; 

11. Ông Nguyễn Văn Lượng, Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát Nhân dân 
tỉnh - Ủy viên; 

12. Ông Nguyễn Văn Nhiên, Phó Chánh án Tòa án Nhân dân tỉnh  - Ủy viên; 

331 23



2 

 

13. Ông Lê Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Ủy viên; 

14. Ông Dương Ngọc Chiên, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - 
Ủy viên; 

15. Ông Nguyễn Hoàng Phương, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên; 

16. Bà Đào Thị Hường, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên; 

17. Bà Ngụy Thị Tuyến, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - Ủy viên; 

18. Ông Bùi Văn Hoàng, Phó Bí thư Tỉnh đoàn - Ủy viên; 

19. Ông Lê Đức Thọ, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Ủy viên; 

20. Ông Phạm Huy Hoàn, Phó Trưởng Phòng Tham mưu Công an tỉnh - 
Ủy viên, kiêm Thư ký Ban Chỉ đạo. 

Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 
thành nhiệm vụ xây dựng Đề án.  

Thành viên Ban Chỉ đạo có trách nhiệm phối hợp thực hiện các nhiệm vụ 
xây dựng Đề án và nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.  

Công an tỉnh là Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo xây dựng Đề án, có 
trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra phối hợp công tác xây dựng Đề án. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

1. Tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo công tác xây dựng Đề án 
“Nâng cao năng lực, hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm và tệ nạn ma túy 
trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025”. 

2. Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị liên quan phối hợp khảo sát, đánh giá 
tình hình, thực trạng công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy; nhu cầu 
đầu tư cho công tác phòng, chống ma túy của các đơn vị, địa phương; nghiên 
cứu giải pháp nâng cao năng lực, hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm và tệ 
nạn ma túy trên địa bàn tỉnh. 

3. Tổ chức xây dựng dự thảo Đề án và báo cáo UBND tỉnh trình HĐND 
tỉnh theo quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy 
Quân sự tỉnh, Sở Y tế, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Thông tin và 
Truyền thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Kế 
hoạch và Đầu tư, Sở Giáo dục và Đào tạo; các cơ quan, đơn vị cơ liên quan và các 
ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh; 
- UB MTTQ tỉnh; Hội LHPN tỉnh;  
Tỉnh đoàn thanh niên; LĐLĐ tỉnh; 
- Viện KSND tỉnh; TAND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 
      + CVP, TKCT, TH; 
      + Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 

 

Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Ủy viên;


